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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

یادآوری آنچه از دســت داده ایم شاید خوشــایند نباشــد. خوانده ایم و تجربه کرده ایم و 
زیسته ایم و می دانیم که غوطه ور شدن در گذشته و خاطرات گذشته هیچ سودی که دربر 
ندارد، بماند، افســردگی و پژمردگی را نیز برایمــان به ارمغان مــی آورد. اما آیا یــادآوری آمار و 
ارقام آنچه در گذشته داشته ایم و قدرش را ندانسته و بر باد فنایش داده ایم نیز همینگونه 
است؟ یا می شــود با مرور آن، به آینده ای بهتر اندیشــید و قدر داشته ها را بیشتر دانست و 
برای استفاده از سرمایه ها راهکار بهتری پیدا کرد؟ عبدالناصر همتی مدیرعامل وقت بانک 
ملی در همایش انتظار و امید در خرداد 1393، محمود جامســاز اقتصاد دان، در گفت وگو 
با شانا در آذرماه 1393، آیت ا... هاشمی رفسنجانی رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در دیدار با فعالان سیاسی و فرهنگی و نخبگان علمی، در دی ماه 1393، علی بختیار 
نماینده مجلس و عضو کمیســیون حقوقی مجلس در گفت وگو با روزنامه ایران در اسفند 
1395، علی شــمس اردکانــی سیاســتمدار کهنــه کار و رئیس وقت اتــاق بازرگانــی در تیرماه 
1398 در گفت وگو با آرمــان، و... صراحتا از بر باد رفتن یا نادرســت هزینه کردن 800 میلیارد 
دلار درآمــد حاصل از فروش نفــت در ســال های 1384 تا 1392 گفته اند. بی گمان افســوس 
خوردن بر هدر رفتنِ آن سرمایه ملی درمان هیچ دردی نیست، اما نگاهی به آمار و ارقام و 
بررســی کارهایی که با درصد کمی از آن درآمد نفتی می شد انجام داد، شاید تلنگری باشد 
بر اینکه حالا و با اندک درآمدهایی که می توان داشت و برباد نداد، گامی در راستای بهبود 
، ادارات، مدارس، بانک ها و سایر  شرایط فعلی برداشت. در سه ماه گذشته، بیش از 20 روز
نهادهای دولتی به دلیل ناترازی انرژی تعطیل بوده اند. بنا بر آمار موجود، هر روز تعطیلی 
می تواند 280 میلیون دلار به اقتصاد کشور زیان وارد کند. این تنها بخشی از زیانی است که 

قابل تبدیل به عدد و رقم است، اما خسارت های اجتماعی را هم آیا می شود تبدیل به ریال 
کرد؟ این عدد را به خاطر داشته باشیم. بخشی از این تعطیلی ها مربوط به آلودگی ناشی از 
سوخت نیروگاه های حرارتی است که حدود 85 درصد برق مورد نیاز کشور را تامین می کنند. 
بخشی دیگر هم مربوط به کمبود برق است. بنا بر گفته وزیر نیرو در شهریور 1403، نزدیک 
به 19 هزار و ۷00 مگاوات ناترازی تولید و مصرف برق داریم که چیزی معادل کل مصرف برق 
دو کشور همسایه ماست. از سوی دیگر بنابر گفته رئیس هیات مدیره انجمن انرژی های 
تجدیدپذیر بــرای تامین برق مــورد نیاز و رفــع کمبود برق مــورد نیاز کل کشــور بــه 15 تا 20 
میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. حالا برویم سراغ خســارت  280 میلیون دلاری روزانه 
تعطیلی ها. می شود گفت هزینه تحمیل شده به اقتصاد کشور برای ۷1 روز تعطیلی به دلیل 
ک-برابر  عدم سرمایه گذاری مناسب در ایجاد زیرساخت های تولید انرژی -به ویژه انرژی پا
با هزینه تامین کل ناترازی برق کشور و برابر با هزینه تامین برق مورد نیاز دو کشور همسایه 
است! این درحالی است که در سه ماه گذشته بیش از 20 روز تعطیلی پیش بینی نشده به 
دلایل گفته وجود داشته است! همه آمار و ارقام و گفته های بالا و لبّ کلام را با یک حساب 
گر تنها و تنها دو و نیم درصد از آن 800 میلیارد را  سرانگشــتی می توان اینگونه بیان کرد که ا
کنون با بخشــی از اینهمه تعطیلی  صرف ســاخت نیروگاه های تولید برق کرده بودیم، هم ا
مواجه نبودیم. اینها نه برای یادآوری آن جیک جیک مستان است، برای این است که به 
کنون در مناصب مهم  بسیاری از آنها که از هدر دادن 800 میلیارد دلار گله مند بودند و هم ا
اقتصادی هســتند، یادآوری شود که زمســتان هنوز نگذشته اســت. نمی دانم آیا حوصله 
روزنامه و خوانندگانش اجازه می دهد که هر روز یا هر هفته فقط به کارهایی اشاره کنیم که 
با تنها یکی دو درصد از 800 میلیارد دلار انجام داد، یــا نه؟ مثلا با چند درصد از درآمد نفتی 
می شد شبکه راه های ارتباطی کشور را به یک شبکه ارتباطی ایمن و پیشرفته تبدیل کرد؟ یا 
با چند درصد از آن سرمایه می شد نیازمندی به تخت بیمارستان را در سراسر کشور برطرف 
نمود؟ یا با چه هزینه ای می شود آموزش رایگان را که از اصول قانون اساسی است در سراسر 

کشور اجرا نمود تا روزبه روز بر آمار بیسوادی افزوده نشود؟ و... 

ادامه یادداشت
کن کاخ ســفید شده،  ... در ســه هفته ای که آقای ترامپ ســا
اظهــارات و مواردی در قبال دوســتان و دشــمنان آمریکا اتخاذ 
کــرده کــه بســیاری غیرقابــل پیش بینــی و بســیاری موجــب 
ناخرســندی و نارضایتــی متحــدان نزدیــک آمریــکا هــم شــده اســت. 
درخصوص ایران هم ترامپ متاسفانه بین آنچه که مطرح می کند و آنچه 
در یادداشت خودش علیه ایران امضا کرده، تفاوت ها و اختلافات جدی 
را شاهد هستیم. مثل اینکه مطرح کرده تنها خواستار مهار برنامه های 
هسته ای ایران است ولی در آن یادداشت، خواســته های آمریکا فراتر از 
تنها موضوع برنامه های هسته ای و صلح آمیز ایران است. آقای ترامپ 
توان موشــکی و نفوذ منطقه ای ایران و به صفر رســاندن صادرات نفت 
ایران را مطــرح کرده که اینها قابــل قبول و قابل پذیرش برای یک کشــور 
نیست. قطعا این اظهارات ترامپ نشــان می دهد که می خواهد همان 
سیاست چماق و هویج دولت های سابق آمریکا را بدون رودربایستی و با 
لحن تحقیرآمیز و نه احترام متقابل پیش ببرد. به نظر می رسد اظهارات 
مقــام رهبــری و رئیس جمهــور بــه منزلــه بســته شــدن همیشــگی باب 
کرات غیرشرافتمندانه  کرات نیست. مقام رهبری فرمودند که این مذا مذا
کره کنیم پس ما باید به دنبال  گر با آمریکا مذا است و هوشمندانه نیست ا
گر غربی ها  کراتی هوشــمندانه و شــرافتمندانه باشــیم. به هر حال ا مذا
نگرانی هایــی از برنامه هــای هســته ای صلح آمیــز ایــران دارنــد، راهــش 
گــر تهدید کنند،  کره با ایران اســت. رهبــری فرمودند که ا گفت وگــو و مذا
گر تهدیدات خودشان را عملی کنند، ایران هم عملی  تهدید می کنیم و ا
می کند. این به منزله این است که جمهوری اسلامی ایران با حفظ اقتدار 
و اعتماد به نفس خودش همچنان دنبال صلح و ثبات در منطقه است و 
گر مسیر، مسیر تنش آفرینی و بی ثباتی باشد، دست های ایران بسته  اما ا
نیســت. دســتگاه دیپلماســی جمهوری اســلامی ایران ماموریت بسیار 
کرات باید همچنان حفظ  دشوار و پرچالشی را در پیش دارد. مسیر مذا
بشود و گفت وگوهای ایران با اعضای 1+5 می تواند ادامه داشته باشد و از 
این طریق پیام هایی را به آمریکا برسانیم که به دنبال صلح، ثبات و امنیت 
در منطقه خاورمیانه هستیم، این مسیر از مسیر حفظ احترام متقابل 
کرات و گفت وگوهای شرافتمندانه و عزتمندانه با جمهوری  و حفظ مذا
اسلامی ایران است. سیاست تحقیر و فشار بر جمهوری اسلامی ایران، 
کرات،  گر جایی هم این مذا هیچگاه طی 46 سال گذشته جواب نداده. ا
کرات موفقی بوده، در نتیجــه حفظ و احترام به جمهوری اســلامی  مذا
کثــری اســت که  ایــران و خــودداری ازهرگونــه تهدیــد یــا فشــارهای حدا
دولت های آمریکا دنبال می کردند ولی دنباله روی این سیاست نمی تواند 
تامیــن کننــده ثبــات و امنیــت در منطقه باشــد. به هــر حــال متحدان 
گر بخواهند دنباله روی و  منطقه ای آمریکا به این نکته واقف شدند که ا
پیروی از سیاست های تحقیرآمیز آمریکا بکنند، منافع و امنیت آنها نیز به 
مخاطره خواهد افتاد. مواضعی که آقای ترامپ درخصوص غزه اتخاذ کرد، 
کنان فلسطینی و کوچاندن آنها به دیگر کشورها، نشان  برنامه اخراج سا
می دهد که با این دولت نمی توان صرفا با دست های بسته سخن گفت. 
گر منافع و امنیت را در منطقه دنبال می کنند، این منافع و امنیت ملی  ا

باعث حفظ و اقتدار تمامی کشورهای منطقه است. 

، کشــور همــواره با  بــا در نظــر گرفتــن اینکــه در ادوار اخیــر
تهدیدهــای اقتصــادی و سیاســی روبــه رو بــوده اســت ولــی 
همچنان مشــاهده می کنیــم که برخــی از رفتارهــای افراطی 
در فضای سیاســی کشــور همچنان وجود دارد و طیف های 
کید بر ســختگیری و  سیاســی بدون در نظر گرفتن شــرایط تا
اعتراض دارند که این نمی تواند مســیر مناسبی باشد. هیچ 
کید بــر تفکرات  کشــوری را در دنیــا نداریم که بــا تنــدروی و تا
رادیکالــی توانســته باشــد بــه موفقیت هــای جمعــی دســت 
پیدا کند. در هفته های جاری می بینیم که با حملات برخی 
جریان ها به سران قوا این تندروی ها افزایش و گسترش پیدا 
کرده اســت. به نظر بنده زمینه و بســتر برخی از این حمله ها 
به مســاله تفکیــک نشــدن واقعــی و عینــی مســئولیت های 
گر قوا در فضــای رقابتی قرار  قوا بر می گــردد. به معنای دیگــر ا
بگیرند، رقابت میان آنان باعث می شــود قوا یکدیگر را رقیب 
بدانند و این فضا باعث ایجاد ناترازی هایی می شود که شاید 
در ادامــه افزایــش پیدا کنــد. در چنین شــرایطی، هر کــدام از 
نهادهای مســئول دیگــری را رقیــب خود دانســته و ایــن امر 
باعــث می شــود جدال هــای سیاســی وارد مســائل اجرایی، 
اقتصادی و سیاسی کشور شــود که نتیجه خوبی را به همراه 
کمیتی فکــر کنند و  گر هــر کــدام از قــوا، حا نــدارد. بنابرایــن ا
کمیت بداننــد و دیگــری را نیز به همین  خود را بخشــی از حا
ترتیب خود به خود قوای ســه گانه در یک فضــای هم افزایی 
قرار می گیرند کــه این هم افزایی مانع ایجاد تقابل در کشــور 
می شود. نقد مفید است، اما درصورتی که نقدها مشفقانه 
گــر به جــای نقــد، رقابت  گاهانــه باشــد. امــا ا و منصفانــه و آ
قرار بگیرد، تندروهــا و افراطی ها فضایی برای زیســتن خود 
پیدا می کنند. در ادامه این فضای زیســتی، باعث گسترش 
تندروی و بعد هم مشکلات متعددی در حکمرانی می شود. 
موضوع دیگر فضای رقابتی اســت که با حفــظ تفکیک قوا، 
کید  اصول آن باید رعایت شود. در پایان باید به این مورد تا
کنم که با همکاری و همبستگی و اتحاد می توانیم ناترازی ها 

را برطرف کنیم. 

تکذیب یک خبر وایرال شده
در فضای مجازی خبری منتشــر شــده کــه آمریــکا الحاق 
جزایر ایرانی به امــارات را به عنوان پیش شــرط آغاز گفت وگو 
مشــخص کرده اســت. این خبر از اســاس ســاختگی اســت. 
خبری به نقل از وال اســتریت ژورنال منتشر شده که ترامپ، 
کره با ایران  الحاق جزایر ســه گانه به امارات را پیش شرط مذا
قرار داده که با بررســی موضوع مشــخص شــد چنین خبری 

منتشر نشده و این خبر ساختگی است. 

 شماره 
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جامعه دست به گریبان 
چالـــش 
امید به آینده

صفحه 6

»آرمان ملی« در گفت وگو با رمضانعلی سنگدوینی   بررسی می کند

بحران ناترازی ها
 و سقف زنی تعطیلات

آرمان ملی:  در افزایش قیمــت ارز و طلا عوامــل مختلف داخلی و 
خارجی وجود داشــته که هر کــدام در به وجود آمدن این شــرایط 
نقش داشــته اســت. به عنوان مثال فشــار روی کار آمــدن ترامپ 

کثری که در پیــش گرفته، نقش  در آمریکا و سیاســت فشــار حدا
موثری در این وضعیت داشته است.

سه شنبه 
1403  .11    .23

12  شعبان  1446
11   فوریه  2025

قیمت:  15000 تومان

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جمع 
کیــد بــر اینکــه 22بهمن،  خبرنــگاران بــا تا
یــوم ا... اســت و در زمــره روزهــای مانــدگار 
محســوب می شــود، اظهار کرد: شیاطین 
و در رأس آنهــا آمریکایی هــا، از پشــتیبانی 
مردمــی از انقــلاب اســلامی واهمــه دارند. 
آنها تمام توطئه ها را به کار بسته اند تا مردم 
مــا در میــدان حمایــت از نظــام و انقــلاب 
حضــور نداشــته باشــند و صحنــه را خالی 
کنند. حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: 
مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، 
مــردم مــا را بــه حضــور پرشــورتر و پرمعناتر 
در راهپیمایی22بهمــن ترغیب کــرد. این 
حضور مردمــی، اقدامات و دسیســه های 
نرم و ســخت آمریکایی ها را خنثی می کند. 
رئیس دستگاه قضا بیان کرد: : آمریکایی ها 
بــا  می کردنــد  تصــور  صهیونیســت ها  و 

جنایــات فجیــع ارتکابــی در غــزه و لبنــان، 
مردم آن مناطــق را دچــار هــراس و واهمه 
و عقب نشــینی از خط مقاومــت می کنند، 
امــا دیدند کــه چنین نشــد، مــردم غیــور و 
شــهیدپرور ما نیــز کــه طلایــه دار مقاومت 
هســتند، بــا ایــن تهدیــدات و لفاظی هــا و 
تبلیغــات، نــه می هراســند، نــه فریفتــه 
می شــوند و نــه عقب نشــینی می کننــد و 
استوارتر از همیشه در میدان دفاع از نظام 
و انقلاب حضور می یابند. رئیس قوه قضائیه 
در جریان راهپیمایی باشکوه مردم تهران 
در یــوم ا... 22بهمــن، ضمــن حضــور در 
صفــوف و طــی مســیر در کنــار راهپیمایان 
و شــهروندان تهرانی که از اقشــار و طبقات 
مختلف هستند، با تعدادی از آنها به صورت 
مستقیم و بلاواسطه به گفت وگو پرداخت و 

سخنان و مسائل آنان را استماع کرد.

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه 
یاد شــهدا و امــام شــهدا را باید زنــده نگه 
داریم چرا کــه مدیون شــهدا و امام راحل 
هستیم، اظهار داشت: امام مردی بود که 
جــز در راه خدا گام برنداشــت و در مقطع 
زمانی خود، به گونه ای عمل کرد که اسلام 
بار دیگر احیا شــد. محمدباقر قالیباف بر 
کید کرد و گفت:  ضرورت حفظ وحدت تا
هر کسی بخواهد وحدت و یکپارگی ملت 
را مخــدوش کنــد حــرام سیاســی انجــام 
داده و باید با وحدت و انســجام در مسیر 
پیشرفت کشور حرکت کنیم. وی با بیان 
اینکه امام راحل به مردم باور داشت لذا ما 
همه پیروزی ها و موفقیت را مدیون مردم 
در عرصه هــای مختلــف هســتیم، افزود: 
این انقلاب با مردم به موفقیت رســیده و 
مسئولان بدانند هر اقدامی منهای مردم 

دور از مســیر شــهدا و امــام راحــل اســت. 
وی اظهــار کرد: مــا مســئولین موظفیم و 
مکلفیم شــرافت و مردانگــی و در صحنه 
بودن مردم را جبران کنیم و بر مشــکلات 
اقتصــادی آنها بایــد فائق آییــم. قالیباف 
تصریح کــرد: دنبــال تحــول اقتصــادی با 
اولویت حل معیشــت مردم هستیم و در 
مرحله دوم باید به سمت رشد اقتصادی 
حرکت کنیم. رئیــس مجلس ادامــه داد: 
دولــت چهاردهــم مشــکلات معیشــتی 
مردم را به ویژه کالاهای اساســی به ثبات 
برساند. وی افزود: مجلس و دولت مصمم 
است فرصت رشد را برای نیروهای خلاق 
و جوان فراهــم کند. قالیباف اظهــار کرد: 
مردم در انبوهــی از قوانینــی گرفتارند که 
اقدام برای اصلاح این قوانین دســت و پا 

گیر آغاز شده است.

ح کرد رئیس قوه قضائیه مطر

خنثی کردن دسیسه آمریکا با حضور مردم 
ح کرد محمدباقر قالیباف مطر

تحول اقتصادی با اولویت معیشت مردم
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»آرمان ملی«  گزارش می دهد

نوسانات شدید ارز و طلا

کره ایران با ترامپ  گزارش »آرمان ملی« از علل عدم مذا

نمیرود حرفزور بار ایرانزیر
وزیرامورخارجه:هیچکشوریزیرتحریمواردمذاکرهنمیشود

تحولاتاراضیاشغالیگزارشمیدهد »آرمانملی«از

اعراب و اروپا در برابر ترامپ 
ح ترامپ با تمسخر جامعه جهانی روبه رو شده است    حسن هانی زاده: طر

سخــن روز

یاد  د  اشت

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور آمریــکا، طرحــی را برای 
بازســازی غزه مطرح کرده اســت کــه بر اســاس آن، این 
منطقــه بازســازی می شــود و جمعیــت قابل توجهــی 
از فلســطینیان بــه کشــورهای عربــی منطقــه منتقــل 

خواهند شد.

بســیاری از ســخنان آقــای ترامــپ جنبــه سیاســی و 
تبلیغاتی و از منظر یــک قدرت برتر آمریــکا و قدرت اول 
آمریکا در سطح جهان است و به نوعی تلاش می کند با 
همان سیاست فشــار و تحقیر کشــورها و بعد، تحمیل 

خواسته های خودش رفتار کند. 

ح ترامپ فلسطین و طر

رفتار غیراخلاقی ترامپ

فریدونمجلسی
تحلیلگرمسائلبینالملل

مرتضیمکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

»آرمان ملی« شکاف در اردوگاه اصولگراها را بررسی می کند

تندروهایحامیدولت
    مهدی آیتی: حمایت اصولگراها از دولت ادامه خواهد داشت

ایستادگی ملت پای انقلابایستادگی ملت پای انقلاب

صفحه 2

، بــا نوســانات  آرمــان ملــی:  بــازار ارز و طــلا در روزهــای اخیــر
شــدیدی همراه بود. این نوســانات به دنبــال اظهارنظرهای 
متقابل ایــران و آمریــکا در مــورد چگونگی مواجهه بــا یکدیگر 
و تحولات سیاســی به وجــود آمد. کارشناســان بر ایــن باورند 

کــه اظهارنظرها و تنش های سیاســی بر بــازار تأثیر گذاشــته و 
موجب چنین وضعیتی می شود. به گفته برخی از کارشناسان، 
نوسانات جهانی قیمت طلا نیز به این وضعیت دامن زده و بر 

قیمت ارز در بازار داخلی تأثیرگذار بوده است. 

     عکس:  امیر رستمی


